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PER/ZA/TO: rezervuarét e naftés, benzinés dhe gazit té léngézuar
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Vendim pér léshimin e Lejes Mjedsiore
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: e

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén me Nr.Prot.25/1812/ MMPHI, pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té operatorit
“Hib Petrol” Sh.p.k. Ferizaj, pér veprimtariné: Depo e karburanteve- rezervuarét e
naftés, benzinés dhe gazit té Iéngézuar naftor (GLN) né Bablak, Ferizaj.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e
bashkéngjitur,

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé& Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 ¢ Ligjit
Nr.03/1L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenin 11, paragrafin 3 té nenit 12 t&¢ Udhé&zimit
Administrativ (MMPHI) Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

Vendim

Aprovohet kérkesa pér t'u pajisur me Leje Mjedsiore, me Nr.Prot.25/1812/ MMPHI, pér
kompaniné “Hib Petrol” Sh.p.k. Ferizaj, pér veprimtariné: Depo e karburanteve-
rezervuarét e naftés, benzinés dhe gazit t& léngézuar naftor (GLN), me kapacitet t&
rezervuaréve si né vijim: rezervuarét e naftés me kapacitet: V1 = 4 x 1 000 000 litra, T x 2
114 319 litra, rezervuarét e benzinés me kapacitet: V1 =100271, V2= 100 409, V3=100340,
V4= 100177, V5=100219 dhe V6=50991 litra dhe rezervuarét e gazit té léngézuar naftor
(GLN) me kapacitet 3 x 105 m? dhe 1 x 100m?3, né ngastrat kadastrale: P-72209002-00306-
0,P-72209002-00304-1,P-72209002-00305-0, zona kadastrale Bablak, Komuna e Ferizajt.

Operatori obligohet:

e Té béné monitorimin e vazhdueshém t&é pajisjeve, respek 4 1Sht per.‘;‘-ﬂ: s,
kérkesave teknike; , ~ ‘
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o Té mirémbahet shtresa mbrojtése e rezervuaréve mbitokésoré kundér rrjedhjeve, gé
jané t& pajisur me sensoré qé lajmérojn rrjedhjen,pér ta parandaluar ndotjen e
tokés dhe ujérave néntokésore;

o Té mirémbahet sistemi pér grumbullimin dhe trajtimin e ujérave sipérfagésore, nga
té gjitha sipérfaget funksionale dhe ujérave té zeza;

e Té mirémbahen kolektorét e sipérfages operacionale, qé jané té lidhur me
seperatorin ne vajrave;

o T mirémbahet sipérfagja operacionale, e cila éshté e betonuar dhe izoluar;

e T& mirémbahen dhe zbrazen rregullisht kontejnerét, sipas kontratés me kompaniné
e mbeturinave;

e Té pastrohet dhe mirémbahet seperatori i vajrave dhe gropa septike, pér ta
parandaluar ndotjen e tokés dhe ujérave néntokésore;

e Té monitorohen ujérat, qé dalin pas trajtimit né seperatorin e vajrave, para
shkarkimit né rrjetin e kanalizimit, raporti i analizave té dérgohet né MMPHI;

e Pér sistemin menaxhues mjedisore té kété personin e profilit mjedisor;

o Té mirémbahen sipérfaget gjelbéruese me drunj dekorativ dhe bimé barishtore;

e Té implementohet plani aksional pér aksidente;

o Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e q&¢ mun- té keté ndikim né
mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoni MMPHI-né;

e Pas pérfundimit t& aktivitetit t& béhet rehabilitimi dhe rikultivimi i zonés sipas
kritereve ligjore dhe pérshkrimit né aplikacion.

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés me Nr.Prot.25/1812/MMPHI, pér t'u pajisur me Leje
Mijedisore, té operatorit “Hib Petrol” Sh.p.k. Ferizaj, pér veprimtariné Depo e
karburanteve- rezervuarét e naftés, benzinés dhe gazit té léngézuar naftor (GLN), me
kapacitet té rezervuaréve si né vijim: rezervuarét e naftés me kapacitet: Vi =4 x 1 000
000 litra, 1 x 2 114 319 litra, rezervuarét e benzinés me kapacitet: V1 =100271, V2= 100
409, V3=100340, V4= 100177, V5=100219 dhe V6=50991 litra dhe rezervuarét e gazit t&
léngézuar naftor (GLN) me kapacitet 3 x 105 m? dhe 1 x 100m3, né ngastrat kadastrale:
P-72209002-00306-0,P-72209002-00304-1,P-72209002-00305-0, zona kadastrale Bablak,
Komuna e Ferizajt, si dhe vizités sé realizuar né terren, MMPHI konstaton & operatori i
ka plotésuar kushtet administrative dhe mjedisore pér t'u pajisur me Leje Mjedisore.

Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore i ka bashkangjitur dokumentacionin si 1é
vijim: - - |\
W]
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e Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

o Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr.13/99, té dt.30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit, NUI 810662834, daté: 30.03.2005, té léshuar nga
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

o Pélgim Mjedisor, Nr.: 24/5575/1-ZSP/25,daté: 21.01.2025, té léshuar nga Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés;

e Pélgim, Nr.0002552/23, daté: 23.05.2023, té léshuar nga Agjencia e Menaxhimit
Emergjent;

e Pélgim, Nr.63/19, daté: 23.01.2019, té léshuar nga Agjencia e Menaxhimit Emergjent;

o DPélqim, Nr.0003770/24, daté: 24.09.2024, t€ léshuar nga Agjencia e Menaxhimit
Emergjent;

e Pélqim, Nr.207/19, daté: 01.04.2019, té 1éshuar nga Agjencia e Menaxhimit Emergjent

Andaj, duke u bazuar né té larcekuart si dhe paragrafét 1, 2 dhe 4 té nenit 12, nenin 13 té
Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04 /2022 pér Leje Mjedisore, Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, aprovon kérkesén pér t'u pajisur me Leje
Mjedisore té operatorit “Hib Petrol” Sh.p.k. Ferizaj, pér veprimtariné: Depo e
karburanteve- rezervuarét e naftés, benzinés dhe gazit té léngézuar naftor (GLN),
Bablak, Komuna e Ferizaijt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 dltesh nga dita e

pranimit t& kétij vendimi.
I?edm B
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- ff

Vendimi t'iu dérgohet:
e Parashtruesit té kérkesés;
o Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém;
Komunés- Ferizaj;
DMMU-s&;
Inspektoratit;
Kabinetit t& Ministrit
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e Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPHI-sg;
o Arkivit t&¢ MMPHI-sé.
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